



Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 2023. gada 11.–17. septembris



Darba laika izmaiņas

11. septembrī Latvijas Nacionālā bibliotēka būs slēgta (spodrības diena).

[Vairāk](#)



Latvijas skaļās lasīšanas čempioni gatavojas nacionālajam finālam Gaismas pilī

30. septembrī plkst. 12.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Ziedoņa zālē norisināsies Nacionālo skaļās lasīšanas sacensību fināls, kurā piedalīsies 30 reģionālie lasīšanas čempioni no visas Latvijas, lai sacenstos par nacionālā lasīšanas čempiona titulu. Līdz pat sacensību dienai [LNB Facebook lapā](#) publicēsim finālistu vizītkartes, kurās šie lieliskie lasītāji raksturo sevi un arī lasīšanas aktualitāti mūsdienās.

[Vairāk](#)

Meditācijas telpa: Darmas saruna un meditācija kopā ar Chong An Sunim

15. septembrī plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Meditācijas telpā notiks Darmas saruna un meditācija kopā ar korejiešu zen tradīcijas meistarū Chong An Sunim. Nodarbība notiks angļu valodā. Nodarbībai varēs sekot līdzī arī tiešsaistē [Meditācijas LNB YouTube kanālā](#). Dalība bez maksas.

[Vairāk](#)

Konference "Jaunākie valodas resursi un rīki digitālajām humanitārajām zinātnēm"

12. septembrī plkst. 13.00–17.00 Latvijas Universitātes Matemātikas un informātikas institūtā (Rīgā, Raiņa bulvārī 29) notiks konference "Jaunākie valodas resursi un rīki digitālajām humanitārajām zinātnēm", kurā varēs dzirdēt arī Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālās pētniecības pakalpojumu vadītājas Andas Baklānes referātu "Digitālo pakalpojumu aktualitātes Latvijas Nacionālajā bibliotēkā".

[Vairāk](#)

Aicinām pieteikt kandidātus konkursam "Gada balva cilvēku ar invaliditāti atbalstam"

Tiesībsargs sadarbībā ar Invalīdu un viņu draugu apvienību "Apeirons" un Latvijas Nacionālo bibliotēku jau devīto gadu aicina iedzīvotājus būt vērīgiem, pamanīt un novērtēt mūsu līdzcilvēku nozīmīgo ieguldījumu, piesakot viņus konkursam "Gada balva cilvēku ar invaliditāti atbalstam". To iespējams paveikt līdz 2. oktobrim. Konkursa balvu piešķir par aktivitātēm, kas ir uzsāktas vai īstenotas laika posmā no 2022. gada 1. septembra līdz 2023. gada 31. augustam.

[Vairāk](#)

Improvizācijas sesijas "Kā būtu, ja būtu"

Katru sestdienas rītu plkst. 10.00–12.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Telpā -15+ (M stāvā) sadarbībā ar improvizācijas teātra "Tea Tree" stāstnieku atzaru "Storijkrafteri" aicinām apmeklēt un piedalīties improvizācijas sesijās "Kā būtu, ja būtu". Nodarbībās varēs ļaut vaļu fantāzijai un kopā ar citiem radīt dzīvus, improvizētus stāstus, atklājot sevī un apkārtējos vēl neapjaustas spējas. Dalība bez maksas.

[Vairāk](#)

LNB piedalīsies valsts programmas "Latvijas kultūra – resurss valsts attīstībai" īstenošanā

Kultūras ministrijas valsts pētījumu programmu "Latvijas kultūra – resurss valsts attīstībai" 2023.–2026. gadam īsteno Latvijas Kultūras akadēmija, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija, Latvijas Mākslas akadēmija, Latvijas Nacionālā bibliotēka un Latvijas Universitātes Literatūras, folkloras un mākslas institūts. Tas noskaidrots atklātā projektu pieteikumu konkursā, ko organizēja Latvijas Zinātnes padome, piesaistot augsta līmeņa starptautiskos ekspertus.

[Vairāk](#)

Erasmus akreditācija Latvijas Nacionālajai bibliotēkai

Latvijas Nacionālā bibliotēka ir saņēmusi Erasmus+ mobilitātes konsorcijs koordinators akreditāciju pieaugušo izglītības apguvēju un pieaugušo izglītošanas personāla mācību braucieniem no 2023. līdz 2027. gadam.

[Vairāk](#)

Latvijas jaunākās grāmatas

Latvijas Nacionālā bibliotēka sagatavojusi informatīvā izdevuma "Latvijas jaunākās grāmatas" 2023. gada 16. numuru (16.–31. augusts) (PDF).

Tehnoloģiju un dabaszinātņu izdevumi svešvalodās

Latvijas Nacionālā bibliotēka sagatavojusi izdevuma "Jauniegvumu apskats: tehnoloģiju un dabaszinātņu izdevumi svešvalodās" [2023. gada 3. numuru \(septembris\) \(PDF\)](#).

Humanitāro un sociālo zinātņu izdevumi svešvalodās

Latvijas Nacionālā bibliotēka sagatavojusi izdevuma "Jauniegvumu apskats: humanitāro un sociālo zinātņu izdevumi svešvalodās" [2023. gada 3. numuru \(septembris\) \(PDF\)](#).

[Visas aktualitātes](#)

[Izstādes](#)

[Darba laiki un lasītavas](#)

Pievienojies un seko mums



Latvijas Nacionālā bibliotēka
Mūkusalas iela 3, Rīga
www.lnb.lv



gramatai500.lv